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Remiss: Promemoria Säkerhet vid hantering av 

utvinningsavfall (M2021/02019) 
 

 

Statistikmyndigheten SCB:s yttrande begränsas till synpunkter som rör 

myndighetens verksamhet som statistikproducent. SCB har 

expertkunskap inom området miljöstatistik och har i många år varit 

producent av bl.a. avfallsstatistik samt statistik om utsläpp till vatten 

samt luft och klimat för nationella och internationella ändamål på 

uppdrag av Naturvårdsverket. 

SCB vill påpeka att en viktig aspekt när det gäller säkerhet vid 

hantering av utvinningsavfall är att avfallet klassas som icke-farligt 

eller farligt avfall, och att korrekt avfallskod anges (sexsiffrig ”List of 

Waste”-kod) i företagens miljörapporter. Idag är det ofta otydligt i 

miljörapporterna. Ett vanligt exempel är att det saknas klassning om 

anrikningssanden är farligt avfall eller inte. Det kommer 

förhoppningsvis rättas till när företagen rapporterar in avfallsdata i en 

ny avfallsmodul i Svenska MiljöRapporteringsportalen (SMP)1.  

SCB vill därför understryka vikten av att det i kommande vägledning för 

detta nya format för rapportering tydliggörs att avfallsdata ska klassas 

med korrekt avfallkod (List of Waste) och att data dessutom ska stämma 

med företagens avfallsbehandlingsplaner. SCB har sett att det ibland 

brister när det gäller utvinningsavfall. Korrekt statistik över avfallet är 

en förutsättning för att kunna bedöma säkerheten i hanteringen av det. 

  

 

1 Remiss Ändring av Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2016:8) om miljörapport (NV-04787-20) 

  

  

 BESLUT 

ESA/MS/MEM-S 
Louise Sörme 
010-479 47 92 

 

Miljödepartementet 
m.remissvar@regeringskansliet.se 
m.kemikalieenheten@regeringskansliet.se 
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Joakim Stymne i 

närvaro av biträdande generaldirektör Helen Stoye, avdelningschef 

Elisabeth Hopkins, sektionschef Karin Berglind samt handläggare 

Louise Sörme, föredragande. 

 

SCB, Statistiska centralbyrån 

 

 

 

Joakim Stymne 

 

  Louise Sörme 

 

 

Kopia till: 

Avfallsstatistikenheten på Naturvårdsverket;  

avfallsstatistik@naturvardsverket.se  
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JOAKIM STYMNE
Generaldirektör SCB
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Detta dokument är signerat med Visma Addos tjänst för digital signering. 
Certifikat i detta dokument är säkra och validerade med hjälp av de 
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Dokumentet är låst för ändringar och har en tidsstämpel med ett certifikat 
från en pålitlig tredje part. Alla kryptografiska signeringscertifikat är 
inbäddade i PDF-filen och kan användas för godkännande i framtiden.

Hur man verifierar att dokumentet är i original
Detta dokument är skyddat med ett Adobe CDS-certifikat. När du öppnar 
dokumentet i Adobe Reader ser du att det är certifierat i Visma Addos 
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